
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 18                                      DATA 16/01/2013                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 3                  DEL 14/01/2013 

 
IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa a seguito rinnovo contratto per assistenza hardware e software per 

uffici comunali alle Ditte Alpimedia Communication S.n.c. (ex D@G di Pinerolo) CIG n. ZA0080C358 

- Siscom S.p.A. di Cervere CIG. n. Z03080C42B (Albo Pretorio) e Z69080C530 (Programmi) - 

Executive Computer S.n.c. di Torino - CIG n. Z70080C713  

       

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

F.to:ZULLO dott. Raffaele 

 

14/01/2013 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i   127-128-129-130- 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, 16/01/2013 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 17-gen-2013 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___43___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 17-gen-2013 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 17-gen-2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO SEGRETERIA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa a seguito rinnovo contratto per assistenza hardware e software per 

uffici comunali alle Ditte Alpimedia Communication S.n.c. (ex D@G di Pinerolo) CIG n. ZA0080C358 

- Siscom S.p.A. di Cervere CIG. n. Z03080C42B (Albo Pretorio) e Z69080C530 (Programmi) - 

Executive Computer S.n.c. di Torino - CIG n. Z70080C713  

       

 

L’anno  DUEMILATREDICI  nel  mese di GENNAIO il  giorno QUATTORDICI nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

ZULLO dott. Raffaele 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 

per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con CC n. 36 del 

27/09/2012; 

Richiamato il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, 

pubblicato sulla G.U. n.302 del 29 dicembre 2012 che recita “Per l’anno 2013 è 

differito al 30 giugno 2013 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 

degli enti locali di cui all’articolo 151 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000 ., n.267”; 

Dato atto che per l’adozione del presente provvedimento devono essere  rispettati i limiti 

di cui all’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Dato atto che per la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari si sono 

richiesti i seguenti CIG all’AVCP: n. ZA0080C358, n. Z03080C42B, n. 

Z69080C530 e n. Z70080C713  ; 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della/e ditta/e interessate; 

Preso atto che con nota prot. 14052 del 14/11/2011 la Ditta D@G Informatica di 

Giuseppe Dezzani di Pinerolo aveva comunicato l’inizio di un processo di fusione e 

ristrutturazione delle Ditte D@G Informatica  Srl e Alpimedia Communication Snc 

di Perosa Argentina; 

Considerato che nel corso del 2012 tale ristrutturazione si è perfezionata per cui la 

D@G Informatica è diventata la Ditta capogruppo di una struttura che prevede la 

differenziazione dei servizi a diverse Ditte  

- Provider Internet e servizi di rete: D@G Informatica con sede a 

Grugliasco – Strada del Portone, 10  

- Consulenza informatica/sicurezza/modelli organizzativi per prevenzione 

di reati informatici: Giuseppe Dezzani – Via Montebello, 50 Pinerolo 



- Assistenza tecnica e forniture: Alpimedia Communication S.n.c località 

San Sebastiano 29/7 – 10063 Perosa Argentina 

Considerato che gli uffici comunali utilizzano i programmi della Ditta Siscom 

S.p.A. di Cervere in quanto sono stati valutati positivamente dagli uffici anche per i 

collegamenti  tra gli stessi e la convenienza in quanto al contratto di assistenza 

vengono applicate le riduzioni in base al monte procedure/importi raggiunto;  

Dato atto che i contratti con le Ditte di assistenza hardware e software per uffici 

comunali,  Alpimedia Communication S.n.c di Perosa Argentina, Executive 

Computer di Torino e Siscom di Cervere, non essendo stati disdetti si intendono 

tacitamente rinnovati, salvo disdetta; 

Considerato che le Ditte sopraccitate hanno inviato:   

- Executive Computer S.n.c. prot  n. 15104 del 07/12/2012 – preventivo di 

assistenza annuale e nuovo esercizio 

- Siscom S.p.A. prot  n. 14559 del 26/11/2012 – preventivo e contratto di 

manutenzione e gestione servizi web 

- Alpimedia Communication S.n.c prot n. 15074 del 14/11/2011 – 

preventivo di assistenza hardware e software anno 2013 

Dato atto che i preventivi di spesa sopraccitati ammontano ad € 11.817,69= IVA 

compresa suddivisi nel seguente modo:  

Executive Computer S.n.c.– 2.640,00= oltre IVA per un totale di € 3.194,40= 

Siscom S.p.A. (assistenza) – 3.376,00= oltre IVA per un totale di €  4.084,96= 

Siscom S.p.A. (gestione web) – 448,00= oltre IVA per un totale di €  542,08= 

Alpimedia Communication S.n.c – 2.750,00= oltre IVA per un totale di € 3.327,50= 

Ritenuto opportuno, considerata l’esperienza del 2012, considerare che nel corso 

dell’anno si usufruirà di interventi tecnici per ogni Ditta in special modo per la 

Alpimedia Communication vista la complessità e l’estensione della rete: 

– n. 10 interventi on-site con solo diritto di chiamata al costo unitario di € 

20,00= più IVA per un totale di € 242,00= alla Ditta Alpimedia Communication 

S.n.c; 

– n. 8 interventi della Executive Computer al costo unitario di € 48,40= IVA 

compresa per un totale di € 387,20= IVA compresa;  

– n. 5 interventi della Siscom inclusi nel contratto 

 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei 

responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1) DI AFFIDARE l’assistenza tecnica hardware e software per l’anno 2013 per le 

26 postazioni informatizzate e 1 server alla Ditta Alpimedia Communication S.n.c 

(ramo della Ditta  D@G Informatica S.r.l.) – località San Sebastiano 29/7 – 10063 

Perosa Argentina per un costo di € 3.327,50= IVA compresa + € 363,00= per n. 30 

interventi tecnici per complessivi € 3.690,50= CIG n. ZA0080C358 



2) DI AFFIDARE l’assistenza per il software di contabilità finanziaria e anagrafe 

tributaria per l’anno 2013 alla Ditta Executive Computer S.n.c. – Via Fattori, 4 – 

10141 Torino per un costo di € 3.194,40= IVA compresa + € 387,20=  per n. 8 

interventi tecnici per complessivi € 3.581,60= CIG n. Z70080C713 

3) DI AFFIDARE l’assistenza software per i programmi: 

 - Egisto per protocollo informatico / gestione PEC 

 - Geo Cat Ute per interscambio dati con agenzia territorio 

 - Geo Topo per toponomastica unica e trasmissione ANSC 

 - Olimpo Scrivania digitale / Archiviazione documentale 

 - Piranha per ICI 

 - Saturn Pubbl per albo pretorio 

 - Selene per anagrafe ed elettorale 

 - Seletell per interscambio dati anagrafici con siti centrali  

 - Sesamo per Stato Civile 

 - Venere per determine e delibere 

 - Piranha per tassa rifiuti 

 - Piranha per utenze rette 

 - Gestione servizi WEB Albo Pretorio 

alla Ditta SISCOM S.p.A. – Via Adua, 4 – 12040 Cervere (CN) per un costo 

complessivo di € 4.627,04= IVA inclusa comprensivo di n. 5 interventi tecnici 

CIG. n. Z03080C42B (Albo Pretorio) e Z69080C530 (Programmi) 

4) DI IMPUTARE l’onere complessivo per l’assistenza software e hardware per 

l’anno 2013 pari ad € 11.899,14= IVA inclusa al cap. 7200 cod. 1010803 “Spese 

per l’informatica” del bilancio 2013 in corso di formazione 

5) DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 8 del contratto di assistenza della Siscom 

S.p.A. l’importo sarà suddiviso in due rate con scadenza 30.06.2013 e 31.12.2013 

ognuna di € 2.042,48= 

  6) DI DARE ATTO che con l’adozione del presente provvedimento vengono 

rispettati i limiti di cui all’art. 163 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di 

regolarità contabile di cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 

6, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la 

durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione 



con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to ZULLO dott. Raffaele 

 

 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 
 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000, e che 

sono stati assunti impegni di spesa: 

numero ___127_____ per € 3.690,50= CIG ZA0080C358 

numero ___130_____ per € 3.581,60= CIG Z70080C713 

numero _    129   ___ per € 4.084,96= CIG Z69080C530 

numero ___128_____ per € 542,08= CIG Z030080C42B 

con imputazione al Capitolo 7200 del bilancio 2013 in corso di formazione 

Li, 16/01/2013 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to: REVELLINO Roberto  

 

 


